CHỈ THỊ
Về việc tổ chức đón Tết Đinh Hợi năm 2007

____________

Cả nước ta đón Tết Nguyên đán Đinh Hợi năm nay trong không khí phấn
khởi vui mừng trước những kết quả, thành tựu của năm 2006 và tin tưởng vào
sự phát triển đi lên của đất nước. Bên cạnh đó, ngoài những khó khăn, thách
thức vốn có, những thiệt hại to lớn do thiên tai gây ra gần đây, nguy cơ lây lan
của dịch cúm gia cầm và khả năng hạn hán trên nhiều vùng cả nước đang là
những vấn đề rất gay gắt bức xúc, không thể chủ quan lơ là. Để tổ chức đón
Tết Đinh Hợi năm 2007 vui tươi, an toàn và tiết kiệm, tạo thêm phấn khởi và
quyết tâm để hoàn thành tốt nhất các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội
năm 2007, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan
ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tập trung làm tốt những việc sau
đây: